
                                         MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. 

                                    Jiřetín p. Bukovou 103, 468 43 Albrechtice v J.h., IČO 26988607, www.masrt.cz 

 

  

 

 

Záznam 

z veřejné diskuse nad návrhem SCLLD MAS Rozvoj Tanvaldska 

Plavy, 15.7.2014 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

• Slovo úvodem 

• SCLLD:  k čemu ji potřebujeme, kdo ji zpracovává  a jak? 

• Představení obsahu anlytické a návrhové části SCLLD 

• Diskuse, poznámky, připomínky 

• Jak budeme pokračovat? 

 

 

1. SCLLD – příprava na nové programovací období – změna: MAS mohou rozdělovat a 

spravovat evropské dotace, proto je třeba mít zpracovanou integrovanou strategii rozvoje 

území. 

 

2. Představení hlavních výstupů  analytické části 

-  bez připomínek 

 

3. Návrhová část: 

            Do textu navrhujeme doplnit:  

- dostat dobrou radu do obce – profesionál, který pomůže  („létající tajemník“ – profesionál, 

který může poskytnout radu  a pomoc ve více obcích) 

- dostat dobrou radu i k méně aktivním občanům, kteří se málokdy něčeho účastní, ale radu 

potřebují 

- poradenský servis pro podnikatele (řemeslníci – místní podnikatelé potřebují pomoc s 

administrativou související např. s dotacemi apod.) 

- otevřenější přístup Správy CHKO JH  a KRNAP v komunikaci s místními obyvateli (nejen 

nařizovat, ale pomoci porozumět důvodům rozhodnutí; dlouhodobě pozitivně prezentovat 

ochranu přírody a krajiny jako přátelskou k lidem a prospěšnou pro území MAS) 

 

4. Další postup:  

- prezentace pro zastupitelstva obcí  

- další 2 veřejné debaty 

- dokončení SCLLD během září 

- současná zastupitelstva by měla schválit SCLLD (do voleb) 

 

 

zaznamenala: Blažena Hušková 

 

 

 
 




